



BIS ZU  
**34%**  
SPAREN

Oberer Markt 4  
54497 Morbach  
Tel.: 06533 5196  
www.apotheke-morbach.de

Öffnungszeiten:  
Mo. - Fr.: 8:00 – 18:30 Uhr  
Sa.: 8:30 – 13:00 Uhr

**Grippostad® C\***

Sie sparen: **29%**  
nur **€11,95**



24 Hartkapseln\*\*

Statt<sup>1)</sup> €16,99

**neo-angin® Halstabletten  
zuckerfrei\***

Sie sparen: **30%**  
nur **€7,95**



Anwend.-geb.: Zur unterstützenden Behandl. bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweise: Enthält Pfefferminzöl, Isomalt und Ponceau 4R. Packungsbeilage beachten.

24 Lutschtabletten

Statt<sup>1)</sup> €11,50

**nasic® Nasenspray\***

Sie sparen: **31%**  
nur **€4,95**  
(1L = €495,00)



10 ml Nasenspray

Statt<sup>1)</sup> €7,25

**Multilind® Heilsalbe mit  
Nystatin und Zinkoxid\***



Sie sparen: **30%**  
nur **€9,75**  
(1 kg = €390,00)

Bei Entzünd. d. Haut u. Schleimhaut, durch mechan. Reizung bedingtes Wundsein (Wolf), rote, juckende u. brennende Herde i. d. Körperfalten, im Gesäß- und Brustbereich sowie zw. den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis. **Wirkstoffe: Nystatin und Zinkoxid.**

25 g Paste

Statt<sup>1)</sup> €13,99

**Thomapyrin® Classic\***

Sie sparen: **32%**  
nur **€5,95**



Für Erwachs. und Jugendl. ab 12 J. bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen d. Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. **Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein.\*\***

20 Tabletten

Statt<sup>1)</sup> €8,82

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. \*\*Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.07.2025.

**doc® Ibuprofen Schmerzgel\***



Sie sparen: **29%**  
nur **€12,95**  
(1 kg = €129,50)

Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündungen der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnencheiden, Bänder und Gelenkkapseln), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. **Wirkstoff: Ibuprofen.**

100 g Gel

Statt<sup>1)</sup> €18,34

**Allgäuer Latschenkiefer®  
Hornhaut Reduziercreme**

Sie sparen: **34%**  
nur **€6,95**  
(1L = €69,50)



Reduziert die Hornhaut, pflegt intensiv, beugt Fußpilz und bakteriellem Geruch vor.

100 ml Creme

Statt<sup>3)</sup> €10,65

**H&S® Blasen- und Nierentee**

Sie sparen: **32%**  
nur **€2,25**  
(1 kg = €56,25)



Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung bei der Therapie von Blasen- und Nierenbeckenkatarrhen.

20x 2 g Filterbeutel

Statt<sup>3)</sup> €3,35

**Hyaluron 48h Feuchtigkeit  
Cremegel**

Sie sparen: **7,60€**  
nur **€15,75**  
(1L = €315,00)



Leichtes Cremegel für normale bis Mischhaut. Feuchtigkeitsspendend und mattierend.

50 ml Gel

Statt<sup>3)</sup> €23,35

**OMRON M300 Oberarm  
Blutdruckmessgerät**

Sie sparen: **11,00€**  
nur **€24,95**



Digitales, vollautomatisches Blutdruckmessgerät, zur Messung des Blutdrucks und der Pulsfrequenz bei erwachsenen Patienten.

1 Gerät

Statt<sup>3)</sup> €35,95